
Consultas Realizadas 

Licitación 443631 - Adquisición de tintas y
toners

Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta 2 - Consulta - Lote 2 - Insumos para Impresoras Canon

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante aceptar la Capacidad Financiera de los oferentes cuyos años de negocios
sean inferiores a los requeridos, de tal forma que el promedio se extraerá de los últimos años desde que iniciaron
actividad. Por ejemplo los años 2022 y 2023.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2024

Nos ratificamos en lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones. Favor remitirse a la misma.

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2024

Con relación al LOTE 2 Insumos para Impresoras Canon - GRUPO Tóner para impresoras Canon. Solicitamos que los
insumos sean original de la marca del equipo, es importante tener en cuenta la calidad del mismo de manera a
salvaguardar la integridad de la impresora, por lo que cabe destacar que la utilización de un tóner “Compatible”
generalmente ocasionan los siguientes inconvenientes: Disminución en la calidad de impresión, Perdida de garantía de
fabrica de los equipos, en caso que aún la tengan, Desgaste prematuro de repuestos y piezas., Menor rendimiento en
cuanto a cantidad de impresiones o copias por unidad. Por lo que el precio relativamente más bajo, no es realmente
conveniente al momento de realizar un análisis del rendimiento total, ya que la reposición ocurrirá con mayor frecuencia.
Estos inconvenientes y/o perjuicios son debido a la composición química deficiente de los insumos compatibles sin la
debida certificación de calidad. Por lo que solicitamos sean requeridos tóners originales de la marca de la impresora

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2024

Nos ratificamos en lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones. Favor remitirse a la misma.
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